

Protokoll 8/2023

fört vid Bromma stadsdelsnämnds sammanträde torsdagen
den 28 september 2023 kl. 18:30-19:30, Alviks kulturhus

Ledamöter

Johan Heinonen (S) Ordförande
Mattias Keresztesi (M) 1:e vice ordförande
Rose-Marie Rooth (V) 2:e vice ordförande
Stina Andersson (S)
Svante Thorell (MP)
Alexander Saednia (M)
Sara Emrooz (M)
Findel Madison (SD)
Johan Duvdahl (C)
Jeanette Frenkman (S) ersätter Fredrik Strelert (S)
Petter Jennervall (S) ersätter Pelle Johansson (S)
Magnus Ljungkvist (S) ersätter Laila Abdallah (S)
Stefan Ennerfelt (L) ersätter Louise Minnhagen (L)

Ersättare

Mikael Valdorson (M)
Daniel Thor (M)
Björn Loäng (SD)
Erik Thonfors (C)

Övriga närvarande

Lisa Kinnari Stadsdelsdirektör
Eva Runestig Avdelningschef
Susanne Karlsdotter Avdelningschef
Joel Färlin Avdelningschef
Timmie Aspelin Nämndsekreterare

Justerare

Johan Heinonen (S) och Mattias Keresztesi (M)

Datum för justering

2023-09-29

Paragraf

§5

Sekreterare

Timmie Aspelin

§ 5**Tertialrapport 2 2023 för Bromma stadsdelsnämnd**

BRO 2023/375

Beslut

1. Nämnden godkänner tertialrapport 2 med bilagor och överlämnar den till kommunstyrelsen
2. Nämnden ansöker om budgetjustering med 0,7 mnkr för kommunalt bostadsbidrag för personer med funktionsnedsättning enligt bilaga 3 till förvaltningens tjänsteutlåtande,
3. Nämnden ansöker om budgetjustering med 2,4 mnkr för ökade kapitalkostnader inom stadsmiljöområdet enligt bilaga 3 till förvaltningens tjänsteutlåtande,
4. Nämnden ansöker om budgetjustering med 0,6 mnkr stimulansbidrag för utbyggnad av boenden för äldre och personer med fysisk och psykisk funktionsnedsättning enligt bilaga 1 till förvaltningens tjänsteutlåtande,
5. Nämnden anmäler omslutningsförändringar för ökade intäkter om 22,4 mnkr.

Sammanfattning av ärendet

Tertialrapport 2 2023 för Bromma stadsdelsnämnd följer upp de mål och indikatorer som kommunfullmäktige fastställt i stadens budget 2023. I tertialrapporten redovisas resultat och analyser av nämndens arbete under året fram till och med augusti. Förvaltningen bedömer att nämnden bidrar till att kommunfullmäktiges tre inriktningsmål kommer att uppfyllas under året.

Framlagda förslag till beslut

Nämnden föreslår (se beslutet).

Beslutsgång

Ordföranden Johan Heinonen (S) finner att nämnden beslutar enligt förvaltningens förslag.

Särskilt uttalande

Johan Duvdal (C) lämnar särskilt uttalande enligt följande:

Centerpartiet vill rikta ett varmt tack till Stadsdelsdirektören och förvaltningens tjänstemän för en tydlig och väl sammansatt tertialrapport, och vi noterar att kommunfullmäktiges tre inriktningsmål kommer att uppfyllas under året.

Även om vi förespråkar delvis andra målsättningar än de

inriktningsmål som den rödgröna majoriteten representerar, så är vi överens om att förvaltningen har lyckats mycket bra med att arbeta noggrant och systematiskt för att nå de målsättningar man har haft för verksamheterna. En sådan hög ambition som förvaltningen uppvisar är vi och brommaborna tacksamma för.

På den förebyggande sidan är det positivt att arbetet med Ungdomens hus vid Islandstorget fortskrider. Centerpartiet kan dock inte hitta något öppningsdatum presenterat utan hoppas att majoriteten kan förtydliga när lokalerna förväntas kunna ta emot våra ungdomar. Centerpartiet ser det också som positivt att verksamheten har utökats i Mariehäll i samarbete med Mariehällsskolan till två dagar i veckan i stället för en. Centerpartiet ser utökningen som lovvärd, men förmodligen inte tillräcklig. En utvärdering av Ungdomens hus vid Islandstorget behöver genomföras innan vidare planer kommer på plats, men som nämnts i tidigare skrivelser så är nästa naturliga steg troligtvis en liknande lösning i Mariehäll. Storleken på områdets ungdomskullar kräver en mer permanent och anpassad lösning för alla vardagar.

I tertialrapporten beskrivs att arbetet med ett tryggt mottagande i hemmet intensifieras under året, i syfte att skapa trygghet för de äldre som skrivs ut från slutenvården. Det är mycket bra. För den äldre innebär insatsen förstärkt hemtjänst av särskild personal under en begränsad tid efter hemkomsten vilket stärker individens trygghet.

Bromma når i nuläget inte upp till årsmålet gällande antal personal en hemtjänsttagare med minst två besök om dagen möter under en 14-dagarsperiod. För att komma tillräta med detta krävs bl. a fler fasta anställningar och att hemtjänsten ser över sina grundschema. Det är också viktigt att säkerställa den äldres egna möjligheter att påverka sina insatser. Därför är det både viktigt och positivt att den beviljade tiden utförs enligt ramtid. Centerpartiet ser det därför som bra att förvaltningen planerar att säkerställa att ramtid tillämpas genom fler informations- och utbildningssatsningar i samverkan mellan beställare och utförare under året.

Även förskolans utmaningar lyfts av förvaltningen, med svårigheter att på sikt rekrytera legitimerade förskollärare. Förskolan har också en prognosticerad negativ avvikelse med sex miljoner kronor. Det är bra att utmaningarna pekas ut av förvaltningen så att åtgärder kan komma på plats. Här måste den rödgröna majoriteten prioritera rätt och se till att framtidssäkra förskoleverksamhetens kvalitet trots tuffa tider så att den fortsatt håller i hela Bromma. Det är värt att lyfta att andelen legitimerade förskollärare ökat sedan T1 från 34 % till 35 %, vilket är glädjande, men desto mer oroande att antalet barn per avdelning inte når årsmålet utan hamnar på 16,1 barn. Dock även det en förbättring sedan T1 vilket är positivt. Utbildade och

engagerade förskollärare är av största vikt för att våra förskolebarn ska lyckas i sin kunskapsresa. Att fortsatt behålla och öka andelen utbildade förskollärare är förskolans största framtidsutmaning, och som ett led i att vara en attraktiv stadsdel måste vi fortsätta satsa för att förskollärare ska vilja arbeta i Bromma. Forskning visar att tidiga insatser, och tidig utbildning, ger större positiv effekt än senare sådana.

Allt detta sammantaget kan riskera att leda till högre kostnader och vi hoppas att de rödgröna, inflationen till trots, prioriterar väl och tar höjd för detta.

Handlingar i ärendet

- 1314063 (Godkänd - R 1) Tertialrapport 2 Bromma stadsdelsnamnd 2023
- 1313579 Bilaga 03 - Ansokan om budgetjusteringar
- 1313577 Bilaga 01 - SDN06
- 1313578 Bilaga 02 - UH018

Signerat av

Detta dokument har signerats digitalt av följande personer

Namn	Datum
Johan Esko,Heinonen	2023-09-29
Matyas-Gyorgy,Keresztesi	2023-09-29